MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DPG/CEFET-MG Nº 9, DE 28 DE ABRIL DE 2023

O  DIRETOR  DE  PLANEJAMENTO  E  GESTÃO  DO  CENTRO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA  DE  MINAS  GERAIS,  autarquia  de  regime  especial  vinculada  ao  Ministério  da

Educação, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto o disposto (i) no inciso VI do

art. 10 da Resolução CD-12/20, de 8 de abril de 2020, (ii) no inciso I do art. 2º da Portaria DIR nº

261/20 - DG, de 24 de abril de 2020, (iii) no inciso II do art. 2º da Portaria DIR nº 459/2021 - GDG, de

30 de julho de 2021, (iv) o Memorando Eletrônico nº 1/2023 - DIPAT/LOG/DPG/CEFET-MG e (v) a

Portaria DIR 269/2023, de 28 de abril de 2023,

RESOLVE:

Art.  1º  Constituir  Comissão  Permanente  de  Vistoria,  Avaliação  e  Baixa  de  Bens  Patrimoniais  do
CEFET-MG, indicando seus membros, conforme a seguir:

Carlos Eduardo dos Santos
Duílio Kayali Araújo
Lis de Oliveira Ferreira
Márcio Ferreira Gomes
Renato Stangherlin Castanheira

§1º A presidência da comissão ficará a cargo da servidora Lis de Oliveira Ferreira.

§2º O servidor Duílio Kayali Araújo atuará como secretário da referida comissão.

Art. 2º Determinar à presidente que dê ciência aos demais membros da comissão.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 28/04/2023 14:31 )

MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO
DIRETOR - TITULAR

DPG (11.54)
Matrícula: 1023335

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 9, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

28/04/2023 e o código de verificação: 1c6ad56bf0

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visuali...

1 of 1 11/08/2025, 11:36